Sicut nec Abrogatio.
L. 27. Cod. de testam. L. 32. Cod. de appellat. L. 35. Cod. de inoffic. testam. Malcardus, conclus. 1084.

Mutare siquidem est accidens: Accidentia verò non præsumi, ex rextibus & DDibus statumatur Menochius, de præsumpt. lib. 6. præsumpt. 37. Barbosa & Tabor, axiom. lib. 11. cap. 60. axiom. 7.

Quæ ipsa Regula non solum quoad illa, quæ incontinenti; verum etiam quoad ea, quæ ex intervallo fiunt, potentissimè militat, ita nempe, ut, tamen à tempore celebrati alicujus negotii longum tempus elapsum sit; nihilominus tamen Mutatio voluntaris haud præsumatur; sed ab eo, qui eandem allegat, probanda sit;

per d. L. 27. Cod. de testam. ibique Jasonem, post Aretinum, Johannes Cephalus, consil. 351. num. 26. Alcanius Clementinus, de patria potest. cap. ult. num. 104. Craverata, de temporis antiquit. in parte. partis prima principal. num. 60. Cardinalis Parinus, lib. 3. consil. 67. num. 25. Menochius, dicta præsumpt. 37. num. 26.

Wannhero die Rechtslehre ad hoc, ut Pacta, legitime inica, mutata dicantur, eine deutliche Erklärung der vorhabenden Aenderung einmüthig erfordern; in tantum, ut dicant, generalem mentionem ad hoc non sufficere.

Alexander Tartagnus, lib. 4. consil. 123. in princip. num. 2. 8. & segg. ubi multa hujus rei exempla conglomemat.

Neque mutationem, vel correctionem alicujus Conventionis, vel Dispositionis, de facili præsumendam;

Regnerus Sixtinus, in consill. Marburg. vol. 3. consil. 8. num. 74.

Sed ad novam Conventionem; novum etiam Pactum & Tractatum requiri:

Eb. Domini Antecessores, apud Besoldum, in consill. Tubing. parte 4. consil. 145. num. 18.

Et quoties dicitur, legitime conditam Dispositionem ex postfacto mutatam esse, hæc ipsa Mutatio etiam legaliter probari debeat;

Johann-Baptista Cardinalis de Luca, in theatro verit. & justit. tom. 2. disc. de fideicommiss. 127. num. 12.

aded, ut in dubio potius Error & inadvertentia præsumi, & quæ in subsequentiibus Pactis mutata videntur, ex errore profecta videri debeant.

post Jasonem, Cephalus, consil. 351. num. 28.

Ex quo etiam Renovatio alicujus contractus semper facta præsumitur cum eisdem quali-

319

320

321

322

323

324

325

326

qualitatibus, & secundum naturam primi seu precedentis contractus intelligitur; ut in casu valde simili, ex Bartolo & Baldo, docet Modestinus Pistoris, *consil. 21. num. 58.*

327 So ist! Zwaitens, in specie quoad ipsam materiam Fideicommissorum, auch dieses eine richtige und unzweifliche Regula: Quod & Fideicommissum semel indutum praesumat durare, & quando id semel existentiam habuit, semper interpretatio ita fieri debeat, ne rursus intercidat; praecipue si de Fideicommissio Familiae seu agnatio quae sit; ubi latam & benignam interpretationem fieri debere, ex Libus & erudum interpretibus stabilis laudatus Cephalus,